
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quinta-feira •  06 de abril de 2017 •  Ano I • Edição Nº 28

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 009/2017) ..................................................................... 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017) .......................................................... 2
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017) ........................................................... 3

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017) ................................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017) ................................................................. 4



Quinta-feira
0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 28

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 009/2017)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu, comunica a quem interessar possa , que HOMOLOGOU A LICITAÇÃO
CARTA CONVITE CV-009/2017, cujo objeto trata-se de contratação para aquisição de peixes para distribuição
gratuita às famílias carentes no período da semana santa, com a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS J.M.
RIBEIRO LTDA. EPP, CNPJ: 10.559.998/0001-12, no valor total global de R$ 19.890,00 (DEZENOVE MIL
OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).

Sapeaçu, BA, 05 de Abril de 2017.
GEORGE VIEIRA GÓIS
PREFEITO

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-048/2017. A presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 22/2017, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO de Nº DL-048/2017, junto a empresa FRANCISCO
JOSE MENDES ALVAIA, portador da CNH sob nº 03613199264, no valor total de R$ 3.340,00 (três mil trezentos
e quarenta reais), cujo objeto é a contratação de profissional qualificado para prestação de serviços de mecânica
nos ônibus escolares da Secretaria de Educação deste Município. Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº
8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 06 de abril de 2017. Maísa Santos de Jesus Lima – Presidente da COPEL.



Quinta-feira
0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 28

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU COMUNICA A QUEM INTERESSAR POSSA, ERRATA DA
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PE-001/2017:
ONDE SE LÊ:
LOTE VI - HORTIFRUTIGRANJEIROS - R$142.500,00 (Cento e Quarenta e Dois mil e Quinhentos reais) -
NUTRI+ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 11.625.550/0001-12

AGORA SE LÊ:
LOTE VI - HORTIFRUTIGRANJEIROS - R$142.500,00 (Cento e Quarenta e Dois mil e Quinhentos reais) - J.
CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR-EPP - CNPJ: 13.132.826/0001-56
Sapeaçu-BA, 03 de Abril de 2017.

GEORGE VIEIRA GÓIS
PREFEITO

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU COMUNICA A QUEM INTERESSAR POSSA, QUE ADJUDICOU A
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP-005/2017, CUJO OBJETO TRATA-SE DO REGISTRO DE PREÇOS
PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇU, À EMPRESA FFM
DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI - ME, CNPJ: 26.657.988/0001-50, OS LOTES I, II, III, IV E V, NO VALOR
TOTAL GLOBAL ESTIMADO DE R$364.221,90 (Trezentos e Sessenta e Quatro mil Duzentos e Vinte e Um reais
e Noventa centavos).

Sapeaçu, BA, 31 de Março de 2017.
RODRIGO BORGES MARTINS
PREGOEIRO



Quinta-feira
0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 28

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU COMUNICA A QUEM INTERESSAR POSSA, QUE HOMOLOGOU
A LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP-005/2017, CUJO OBJETO TRATA-SE DO REGISTRO DE PREÇOS
PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇU, À EMPRESA FFM
DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI - ME, CNPJ: 26.657.988/0001-50, OS LOTES I, II, III, IV E V, NO VALOR
TOTAL GLOBAL ESTIMADO DE R$364.221,90 (Trezentos e Sessenta e Quatro mil Duzentos e Vinte e Um reais
e Noventa centavos).

Sapeaçu, BA, 31 de Março de 2017.
GEORGE VIEIRA GÓIS
PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 009/2017)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017)
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017)


	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-04-06T17:00:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




